
30/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=733711&tipo=t 1/6

conselho regional de contabilidade do para - crc-pa
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00006/2018

  
Às 17:14 horas do dia 30 de agosto de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANTONIO CARLOS SALES FERREIRA JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
21/2018, Pregão nº 00006/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: ENVELOPE
Descrição Complementar: ENVELOPE COM JANELA COR BRANCO Tamanho 23cmx11cm Papel Sulfite 90g Impressão
1x0
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.500 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1.955,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GRAFICA IGUACU LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.264,9800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/07/2018
16:29:13 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA IGUACU

LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07, Melhor lance: R$ 1.264,9800

Homologado 30/08/2018
17:17:28

ANTONIO CARLOS
SALES FERREIRA

JUNIOR

 
Item: 2
Descrição: ENVELOPE
Descrição Complementar: ENVELOPE SEM JANELA COR BRANCO Tamanho 23cmx11cm Papel Sulfite 90g Impressão
1x0
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 416,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GRAFICA IGUACU LTDA , pelo melhor lance de R$ 127,9800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/07/2018
16:29:13 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA IGUACU

LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07, Melhor lance: R$ 127,9800

Homologado 30/08/2018
17:17:28

ANTONIO CARLOS
SALES FERREIRA

JUNIOR

 
Item: 3
Descrição: CAPA PROCESSO
Descrição Complementar: CAPAS DE PROCESSO COR PALHA Tamanho 32cmx44cm Papel Cartão 240g Impressão 1x0
cor
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE



30/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=733711&tipo=t 2/6

Valor estimado: R$ 1.370,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.448,6500 ,
com valor negociado a R$ 1.370,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/07/2018
16:29:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLANET GRAF COMERCIO E
IMPRESSAO DE PAPEL LTDA, CNPJ/CPF: 02.176.635/0001-70, Melhor lance:

R$ 1.448,6500, Valor Negociado: R$ 1.370,0000

Homologado 30/08/2018
17:17:28

ANTONIO
CARLOS SALES

FERREIRA
JUNIOR

 
Item: 4
Descrição: ENVELOPE
Descrição Complementar: ENVELOPE SACO Tamanho 24cmx34cm Papel Pardo 200g Impressão 1x0
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1.131,2500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.120,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/07/2018
16:29:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S & S COMUNICACAO
VISUAL E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 26.430.083/0001-42, Melhor lance:

R$ 1.120,0000

Homologado 30/08/2018
17:17:28

ANTONIO CARLOS
SALES FERREIRA

JUNIOR

 
Item: 5
Descrição: PASTA EVENTOS
Descrição Complementar: PASTA EVENTOS, MATERIAL PVC RÍGIDO, COMPRIMENTO 33,60 CM, LARGURA 24,80 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5.310,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.345,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/07/2018
16:29:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S & S COMUNICACAO
VISUAL E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 26.430.083/0001-42, Melhor lance:

R$ 2.345,0000

Homologado 30/08/2018
17:17:28

ANTONIO CARLOS
SALES FERREIRA

JUNIOR

 
Item: 6
Descrição: CAPA PROCESSO
Descrição Complementar: CAPAS DE PROCESSO COR AZUL Tamanho 32cmx44cm Papel Cartão 240g Impressão 1x0
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 685,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 03/07/2018 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Propostas apresentadas para o item



30/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=733711&tipo=t 3/6

na aceitação 10:06:42 foram superiores ao valor estimado e nenhuma empresa manifestou interesse
em reduzir ou não conseguiu chegar ao valor de R$ 685,00.

Homologado 30/08/2018
17:14:13

ANTONIO
CARLOS SALES

FERREIRA
JUNIOR

 
Item: 7
Descrição: CAPA PROCESSO
Descrição Complementar: CAPAS DE PROCESSO COR CINZA Tamanho 32cmx44cm Papel Cartão 240g Impressão 1x0
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 685,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA , pelo melhor lance de R$ 799,9400 , com
valor negociado a R$ 685,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/07/2018
16:29:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLANET GRAF COMERCIO E
IMPRESSAO DE PAPEL LTDA, CNPJ/CPF: 02.176.635/0001-70, Melhor lance:

R$ 799,9400, Valor Negociado: R$ 685,0000

Homologado 30/08/2018
17:17:28

ANTONIO
CARLOS SALES

FERREIRA
JUNIOR

 
Item: 8
Descrição: ENVELOPE
Descrição Complementar: ENVELOPE SACO Tamanho 24cmx34cm Papel Branco 200g Impressão 1x0
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 570,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 450,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/07/2018
16:29:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S & S COMUNICACAO
VISUAL E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 26.430.083/0001-42, Melhor lance:

R$ 450,0000

Homologado 30/08/2018
17:17:28

ANTONIO CARLOS
SALES FERREIRA

JUNIOR

 
Item: 9
Descrição: CAPA PROCESSO
Descrição Complementar: CAPAS DE PROCESSO COR BRANCO Tamanho 32cmx44cm Papel Cartão 240g Impressão
1x0
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 685,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

03/07/2018
10:08:44 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Propostas apresentadas para o item
foram superiores ao valor estimado e nenhuma empresa manifestou interesse

em reduzir ou não conseguiu chegar ao valor de R$ 685,00.

Homologado 30/08/2018
17:14:14

ANTONIO
CARLOS SALES

FERREIRA
JUNIOR



30/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=733711&tipo=t 4/6

 
Item: 10
Descrição: ENVELOPE
Descrição Complementar: ENVELOPE MÉDIO Tamanho 25cmx18cm Papel Branco 200g Impressão 1x0
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 24,1300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 19,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/07/2018
16:29:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S & S COMUNICACAO
VISUAL E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 26.430.083/0001-42, Melhor lance:

R$ 19,0000

Homologado 30/08/2018
17:17:29

ANTONIO CARLOS
SALES FERREIRA

JUNIOR

 
Item: 11
Descrição: PAPEL COUCHÊ
Descrição Complementar: PAPEL COUCHÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL FL, COR BRANCA, GRAMATURA 170 G/M2,
COMPRIMENTO 297 MM, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE FOLDERS E CONVITES, LARGURA 210 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 977,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GRAFICA IGUACU LTDA , pelo melhor lance de R$ 688,9800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/07/2018
16:29:13 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA IGUACU

LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07, Melhor lance: R$ 688,9800

Homologado 30/08/2018
17:17:29

ANTONIO CARLOS
SALES FERREIRA

JUNIOR

 
Item: 12
Descrição: PAPEL COUCHÊ
Descrição Complementar: PAPEL COUCHÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL FL, COR BRANCA, GRAMATURA 170 G/M2,
COMPRIMENTO 297 MM, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE FOLDERS E CONVITES, LARGURA 210 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 293,2500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 288,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/07/2018
16:29:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA
FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 14.517.565/0001-55, Melhor lance: R$

288,0000

Homologado 30/08/2018
17:17:29

ANTONIO CARLOS
SALES FERREIRA

JUNIOR

 
Item: 13
Descrição: PAPEL COUCHÊ
Descrição Complementar: PAPEL COUCHÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL FL, COR BRANCA, GRAMATURA 170 G/M2,
COMPRIMENTO 297 MM, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE FOLDERS E CONVITES, LARGURA 210 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



30/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=733711&tipo=t 5/6

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 293,2500 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

03/07/2018
10:09:21 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Propostas apresentadas para o item
foram superiores ao valor estimado e nenhuma empresa manifestou interesse

em reduzir ou não conseguiu chegar ao valor de R$ 293,25.

Homologado 30/08/2018
17:14:14

ANTONIO
CARLOS SALES

FERREIRA
JUNIOR

 
Item: 14
Descrição: LONA
Descrição Complementar: LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, COR BRANCA, LARGURA 914 MM,
TIPO IMPERMEÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO 15 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.817,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 920,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/07/2018
16:29:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S & S COMUNICACAO
VISUAL E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 26.430.083/0001-42, Melhor lance:

R$ 920,0000

Homologado 30/08/2018
17:17:29

ANTONIO CARLOS
SALES FERREIRA

JUNIOR

 
Item: 15
Descrição: CARTAZ
Descrição Complementar: CARTAZ FORMATO 4 44X31 PAPEL COUCHE 115 G BRILHO 4 X 0 CORES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 824,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 388,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/07/2018
16:29:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S & S COMUNICACAO
VISUAL E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 26.430.083/0001-42, Melhor lance:

R$ 388,8000

Homologado 30/08/2018
17:17:29

ANTONIO CARLOS
SALES FERREIRA

JUNIOR

 
Item: 16
Descrição: CARTÃO IDENTIFICAÇÃO
Descrição Complementar: CARTÃO IDENTIFICAÇÃO, NOME CARTÃO IDENTIFICAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 6.425,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: IMPRESSUS BEL COMERCIO & SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.900,0000 .

 



30/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=733711&tipo=t 6/6

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/07/2018
16:29:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IMPRESSUS BEL
COMERCIO & SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 13.913.414/0001-53, Melhor

lance: R$ 4.900,0000

Homologado 30/08/2018
17:17:29

ANTONIO CARLOS
SALES FERREIRA

JUNIOR

 
Item: 17
Descrição: BLOCO RASCUNHO
Descrição Complementar: BLOCO TAM. 15X21 CM 4X0 CORES PAPEL 75 AP COM 30 FLS, CAPA COUCHE FOSCO 210
4X0 CORES.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.100 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 4.661,2500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.800,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/07/2018
16:29:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S & S COMUNICACAO
VISUAL E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 26.430.083/0001-42, Melhor lance:

R$ 1.800,0000

Homologado 30/08/2018
17:17:29

ANTONIO CARLOS
SALES FERREIRA

JUNIOR

 
Item: 18
Descrição: CERTIFICADO
Descrição Complementar: CERTIFICADO, TIPO CONCLUSÃO DE CURSO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, COR BRANCA,
GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, TIPO IMPRESSÃO OFSETE,CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.002,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 990,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/07/2018
16:29:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S & S COMUNICACAO
VISUAL E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 26.430.083/0001-42, Melhor lance:

R$ 990,0000

Homologado 30/08/2018
17:17:29

ANTONIO CARLOS
SALES FERREIRA

JUNIOR

 
 

Fim do documento


